

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 15ª (DÉCIMA QUINTA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 12 DE MAIO DE 2017, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO TRABALHADOR DA SAÚDE.

Às 19h50 o Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, originada com a aprovação do Requerimento nº 393/2017, de autoria do Nobre Edil Francisco França da Silva, convidando a Nobre Edil Iara Bernardi, para assumir a direção da Mesa principal. Em seguida, o Mestre de Cerimônias convida a adentrarem no Plenário as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Dr. João Batista Martins Cesar, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho - 15ª Região; Sr. Edison Laércio de Oliveira, Presidente da Federação Paulista de Saúde e Diretor Nacional da Saúde da União Geral dos Trabalhadores - UGT; Sr. Milton Carlos Sanches, Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde de Sorocaba e Região; Sra. Maria das Graças Arthur Machado, Auxiliar de Enfermagem da Santa Casa de Sorocaba, Diretora Financeira do Sindicato da Saúde de Sorocaba e Região e Diretora de Recursos Humanos da Federação dos Trabalhadores da Saúde e do Estado de São Paulo; Dr. Antonio Sérgio Ismael, Delegado Sindical do Sindicato dos Médicos. O Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, a Presidente desta solenidade Nobre Edil Iara Bernardi, faz sua saudação inicial. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida o cantor Fernando Goya, a fazer sua primeira apresentação da noite. Em seguida, respectivamente fazem seus discursos em saudação ao homenageado da noite, a Presidente desta solenidade a Nobre Edil Iara Bernardi; a Sra. Maria das Graças Arthur Machado, Auxiliar de Enfermagem da Santa Casa de Sorocaba, Diretora Financeira do Sindicato da Saúde de Sorocaba e Região e Diretora de Recursos Humanos da Federação dos Trabalhadores da Saúde e do Estado de São Paulo; o Sr. Edison Laércio de Oliveira, Presidente da Federação Paulista de Saúde e Diretor Nacional da Saúde da União Geral dos Trabalhadores - UGT; Dr. João Batista Martins Cesar, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho - 15ª Região. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida todos a assistirem um vídeo produzido especialmente para esta solenidade. Logo após, a Presidente faz a entrega dos Votos de Congratulação em homenagem aos



CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

profissionais da saúde que prestam relevantes serviços à população: Elisandra da Silva Martins - Hospital GPACI; Cremilda de Salles Bravo - Hospital Samaritano; Ethienne Nakita da Silva Baldassarini - Hospital Modelo; Alessandro Mendes Ribeiro - Hospital Santa Lucinda; José Antonio Farias Filho - Santa Casa Sorocaba; Gisele Alves Gennari Gouveia - Hospital Santo Antonio; Marleide Daniel - Vera Cruz; Filipe Martins Ferreira da Silva - BOS UPH EDEN; José Rubens Prudente Ferreira - Hospital Evangélico; Eliana Aparecida Brandão de Proença - Santa Casa de Piedade; Eronice Almeida Silva - Hospital Psiquiátrico Vale das Hortênsias; Emerson Aparecido Bianco - funcionário da Saúde do Estado; Simone Almeida Cardoso - Funcionário da Saúde de Sorocaba; Sônia Maria Medeiros Nakandakare - Hospital Regional de Itapetininga; Maria Lúcia dos Santos Simões - UNIMED de Itapetininga; Simone Marias da Silva - Santa Casa de Salto de Pirapora; Viviane Mendes Marques - Hospital Psiquiátrico Vera Cruz; Marli de Goes Nagazawa - Santa Casa de Pilar do Sul; Andreia Bertoliano -CAPS APGP; Maria Zilda da Silva - Santa Casa de Votorantim; Ruth Vaz Fogaça - Hospital São Miguel Arcanjo. Em seguida, a Presidente concede o uso da tribuna ao Sr. Milton Carlos Sanches, Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde de Sorocaba e Região. Finalizando esta solenidade, o Mestre de Cerimônias convida o cantor Fernando Goya, a fazer mais uma apresentação. As 21h30, a Nobre Edil Iara Bernardi, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

Iara Bernardi:	\$00	'Beorard	
_			

Pedro A.